MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

RESULTADO DO EDITAL Nº 003/2016 – PPA – CFP – VAGAS REMANESCENTES

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO  por meio da PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS
AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS  torna público aos estudantes, regularmente matriculados
nesta Instituição de Ensino Superior, no curso de Licenciatura em Educação do Campo do Centro de Formação
de Professores (CFP), no município de Amargosa, em Regime de Alternância, reconhecido pela PORTARIA
N.º 72, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2012, do MEC, o resultado referente edital nº 003/2016, referente ao
processo seletivo do Programa de Permanência Alternância (PPA), na modalidade Auxilio Alternância, visando
ao preenchimento das vagas remanescentes do Edital nº 002/2016. Em conformidade com a política de educação
do campo e o Programa Nacional de Educação na Reforma Agrária - PRONERA (Dec. 7.352/2010) e com a
Portaria nº 275 de 14 de março de 2016.

 NOME CURSO MATRICULA
1. MATEUS BISPO FERREIRA EDUCAÇÃO DO CAMPO 201321245
2. RIVÃ RIBEIRO DO NASCIMENTO FRANÇA EDUCAÇÃO DO CAMPO 201421630
3. OLGA FERREIRA GOTARDO EDUCAÇÃO DO CAMPO 201321100
4. MARIANA MORAIS DOS SANTOS EDUCAÇÃO DO CAMPO 201421639
5. SILVINO MACEDO LOPES EDUCAÇÃO DO CAMPO 201321134
6. MARLY DOS SANTOS NUNES EDUCAÇÃO DO CAMPO 201321107
7. ORLENE RAMOS  DE JESUS SANTOS EDUCAÇÃO DO CAMPO 201321153

Amargosa, 07 de junho de 2016.

Maria Goretti da Fonseca
Pró-Reitora de Políticas Afirmativas

e Assuntos Estudantis